(Processo nº 17606/2025 entranhado). 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA 
OBJETO: Serviço proteção social especial de alta complexidade- Serviço de 
acolhimento institucional para Pessoas Idosas. 
VALOR: R$ 190.791.86 (cento e noventa mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta 
e seis centavos). 
PRAZO: A contar de 01/01/2026 à 31/12/2026. 
ASSINATURA: 29/12/2025. 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 215/2025- Processo nº 17521/2025 
(Processo nº 17606/2025 entranhado). 

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve 

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DO CHAMAMENTO PÚBLICO n° 
215/2025, confeccionado de acordo com o Art. 30 da Lei 13.019/2014, à 

Organização da Sociedade Civil – ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À 
PESSOA IDOSA - AJAPEI, no valor de R$ 190.791.86 (cento e noventa mil, 

setecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos). 

OBJETO: Serviços Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Serviço de 

Acolhimento institucional para Pessoa Idosas no município de Capão Bonito/SP. 

Capão Bonito, 29 de dezembro de 2025. 

DR.